
1

Městský úřad Mikulov
Odbor finanční

Náměstí 1, 69220 Mikulov
tel.:519444555, fax:519444500
e-mail:podatelna@mikulov.cz

*MUMIX00VAXPM*
MUMIX00VAXPM

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. v pl. zn.

Dne 14. 5. 2024 jsme obdrželi Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace s tím, že
ve stanovené lhůtě nebyla informace povinným subjektem poskytnuta.

Vaši stížnost v souladu s § 16 a) odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. v pl. zn. vyřizujeme tím, že
požadované informace Vám částečně poskytujeme a v části Vaši žádost zamítáme a v této
věci vydáváme samostatné rozhodnutí.

Žádost:
„Obracím se se žádostí o poskytnutí informace o výběru ubytovacího poplatku ve městě
Mikulov za roky 2022 a 2023. Informace prosím zveřejnit dle období, za které se vybírají, tj.
1q/2022, 2q/2022 atd. (počet odbydlených nocí v jednotlivých kvartálech + vybraný poplatek
z pobytu. Zároveň prosím o informaci, kdo jsou 3 největší poplatníci tohoto pobytu
v jednotlivých letech s uvedením odbydlených nocí.“

Odpověď:
Poskytujeme Vám informace o výši vybraného poplatku z pobytu za jednotlivá čtvrtletí r.
2022 a 2023 v přiložené tabulce.
Sazba poplatku v uvedené období činila 35 Kč.

Údaje za r. 2022 v tis. Kč
1.
čtvrtletí

2.
čtvrtletí

3.
čtvrtletí

4.
čtvrtletí Celkem

Počet nocí 15485 47171 112314 31314

Vybraný poplatek 542 1 651 3 931 1 096 7 220

Číslo jednací Vyřizuje V Mikulově dne 17.04.2024
MUMI 24013641 Počet stran:
Spis Vaše číslo jednací:



2

Údaje za r. 2023 v tis. Kč
1.
čtvrtletí

2.
čtvrtletí

3.
čtvrtletí

4.
čtvrtletí Celkem

Počet nocí 25628 65171 111743 35771
Vybraný poplatek 897 2 281 3 911 1 252 8 341

Plátcem poplatku je poskytovatel ubytování (úplatného pobytu). Poplatníkem je osoba, která
ve městě není přihlášena.

S pozdravem

Vedoucí finančního odboru


